AKTI THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE

Neni 1
Ortakét themelues

I. Shogéria DanAle Montecarlo Sh.p.k themelohet nga nje ortak i vetém. Z. Daniele Maggi,
qytetar Italian , lindur mé& 03.01.1968 né& Torino , Itali ; me adrese :Strada del Cascinotto 139/56
10156 Torino , Itali , mbajtés i pasaportés me Nr. YB6158372 .

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emértimi

2.1 Emértimi Shoqérisé éshté DanAle Montecarlo Sh.p.k

Neni 3
Forma ligjore

3.1 Shogéria éshté e formés me pérgjegjési té kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje me
legjislacionin tregtar né Shqipéri.

3.2 Shogéria mund té& shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin ligjor
shqiptar.

Neni 4
Baza ligjore

4.1 Shoqgria do t€ zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me kété statut, me aktin e themelimit,
legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1 Veprimtaria e shogérisé fillon me rregjistrimin e saj n€ Qéndrén Kombétare té& Biznesit

(QKB)

5.2 Afati veprimtarisé éshté i pacaktuar.

Neni 6

Selia

6.1 Selia e shoqérisé éshté né adresén banese private pa numer ,me nr. Pasurie 71/119; Zona
Kadastrale 3351, Shenkoll, Lezhe , Shqipéri.
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6.2 Shoqéria mund t& hap degg, filial apo zyra pérfagésie si brenda territorit t& Shqipérisé ashtu
dhe jashté saj.

6.3 Shogéria mund t& marre pjesé né shoqéri té tjera shqiptare q& ekzistojné apo do t€ krijohen né
t€ ardhmen.

Neni 7
Emblema, Vula.

7.1 Shoqgria do t& keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do t& pérdoret nga Administratori i
shoqérisé.
7.2 Té gjitha dokumentat e shoqérisé duhet t& pérmbajné emblemen dhe vulén e shoqérisé.

Neni 8
Objekti veprimtarisé

8.1 Objekti veprimtarisé s& Shoqérisé &shté :

Import-eksport, blerje dhe shitje me shumicé dhe pakicé e automjeteve te te gjitha llojeve ,
pjeséve t& kémbimit, dhenie me qira e automjeteve , shitblerje e produkteve telekomunikacioni,
tekstile, dhe lekurés, pajisjeve elektrike, elektronike, , materialeve t& ndértimit, dhe cdo lloj
materiali, produkti apo pajisje, mallra ushgimore , kamping , bar restorant , breakfast , parkim
makinash , dhe rulotash , shtepi ekologjike si dhe dhenie me qira e tyre , aktivitete muzikore
dhe sportive , produksion muzikor, instalim de prodhim energjie nga panele fotovoltaike .

8.2 Objekti shogérisé mund t& ndryshojé me Vendim t& asamblesé s& ortakéve.

Neni 9
Kapitali

9.1 Kapitali themeltar &shté 100.000 leke (njegindmije leke )

9.2 Kapitali ndahet ne 1(njg) pjesé , me vler& nominale 100.000 leke (njegindmije leke ).
9.3 Pjesét e kapitalit zotérohen nga njé ortak i vetém 100% té& pieséve te tij, me vleré t&
pérgjithéshme 100.000 leke (njeqindmije leke ) .

9.4 Kapitali &shté shlyer térésisht.

Neni 10
Transferimi pjeséve t& kapitalit. Kufizimet.

10.1 Pjesét e kapitali mund t& transferohen vetém me akt noterial t& shkruar.

10.2 Vendosja e cdo lloj barre mbi piesét e kapitalit né favor té paléve (€ treta do t& lejohet vetém
me pélqimin e asamblesé s& ortakéve.

Neni 11 @/



Rritja e kapitalit

I'1.1 Kapitali i shogerisé mund t& zmadhohet ose t& zvogélohet me Vendim té asamblesé s¢
pérgjithshme té ortakéve

[1.2 Zmadhimi kapitalit mund t& béhet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes s¢
pieséve té tjera té kapitalit nga Ortake t& rinj.

Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen si t& tillé me vendim t€ asamblesé s¢ Ortakéve,

Neni 12
Zvogélimi Kapitalit

12.1 Zvogélimi kapitalit behet sipas procedurave t& parashikuar nga legjislacioni tregtar shqiptar.
12.2 Propozimi | zvogélimit do ti paragqitet ekpertit kontabél t& autorizuar dhe administratorit t&
paktén 45 dité pérpara marrjes sé Vendimit nga Asambleja e ortakéve. Eksperti kontabél dhe
administratori do t& shqyrtojné propozimin dhe do ti paraqesin Asamblesé sé ortakeve raportin
né lidhje me arsyet dhe kushtet e zvogélimit té kapitalit.

12.3 Raporti I zvogélimit do te miratohet me vendim t€ asamblesé s& ortakéve t& shoqérisé.

ORGANET E SHOQERISE
Neni 13
Asambleja e ortakéve.

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtariné e shoqérisé do t& merren nga Asambleja e ortakéve (&
saj.

13.2 Vendimet e asamblesé sé¢ ortakéve pérfshijné kryesisht :

* Ndryshimin e selisé dhe emértimin e shogérisé

* Rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé

* Shitjen ose transferimin e pjeséve t& kapitalit themeltar paléve té treta.

* Prishjen ose likujdimin e likujdimin e shogerise.

* Emerimin dhe shkarkimin e administratorit ose administratoréve t& shoqérisé.

* Emérimin e ekpertéve kontabél t& autorizuar né qofté se &shté e nevojshme.

* Miratimin e bilancit t& shogérisé.

* Ndryshimin e statutit t& shogérisg.

* Transformimin e shogérisé né forma t& tjera.

* Dhe cdo léndé tjetér t& pércaktuar nga neni 81, | Li gjit Nr 9901/2008 i ndryshuar .

Neni 14
Administrimi

14.1 Administrimi shoqérisé kryhet nga nj€& administrator q& caktohen me vendim t& asamblesé

s€ ortakéve. %



14.2 Administratori ka t& drejté t& pérfaqésojé shoqéring dhe té drejtojné punén e pérditéshme t&
shoqgrisé né pérputhje me udhezimet e asamblesé s& ortakéve.

14.3 Adminstrator i shoqérisé eshté:  Z. Daniele Maggi, qytetar Italian , lindur mé
03.01.1968 né Torino , Itali :

me adrese :Strada del Cascinotto 139/56 10156 Torino , Ttali , mbaijtés i pasaportés me Nr.
YB6158372 .

14.4 Adminstratori ka tagra te pakufizuara perfagesimi dhe &éshté pérgjegjés pér veprimtarite e
méposhtéme:

* Drejtimin e veprimtarise se pérditéshme te shoqérisé;

* Perfagésimin e shoqérisé né marrédhéniet me & tretet personalisht ose me pérfagésim;

* Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit:

* Pérgatitjen e dokumentave né emér & shoggrisé me palé té treta, t& punésojé dhe pushojé
punémarrés apo staf tjetér qé konsiderohet | nevojshém pér mbarevajtjen e biznesit né Shqipéri;
* Té pérfaqésojé shogériné né Shqipéri pérpara bankave té nivelit té dyté dhe Bankés sé
Shqipérisé si dhe t& kryeje cdo transaksion bankar ne €mér t€ shoqérisg;

* T€ ndérmarre ¢do veprimtari tjetér ose biznes ose aktivitet | cili konsiderohet I nevojshém pér
biznesin né& Shqipéri;

14.5 Mandati | Administratorit do t& jeté [ vlefshém pér S(pest) vjet me té dréjté ripértéritje ose
deri né gastin e revokimit t& tij me vendim t& asamblesé sé ortakéve,

Neni 15
Viti financiar

I5.1 Viti financiar I shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1Janari dhe
mbaruar me 31 Dhjetor t& t& ¢do viti.

15.2 Si pérjashtim viti paré financiar I shoqérisé do té fillojé nga dita e rregjistrimit t& shogérisé
n€ zyrén e tatim — taksave dhe perfundon me 31 Dhjetor te po atij viti.

Neni 16
Bilanci.
Kontabiliteti.

16.1 Bilanci vjetor I shogerisé shqyrtohet nga Asambleja e ortakéve dhe duhet t& pérgatitet pér tu
paraqitur para organeve tatimore deri ne fund te vitit pasaredhes.

16.2 Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave t&
legjislacionit pérkatés. Pér operacione t& vecanta, shogeria mund t& b&j veprime me llogari t&
vecanta ne monedhe t& huaj,duke ber& konvertimin brenda vitit.

16.3 Shogeria mund t& pranoje fonde nga institucionet financiare q€ operojné né Shqipéri ose
jashté. Pér kété géllim shoqéria mund te léré peng pjesé t& kapitalit si garanci ose mund te
hipotekoj pasurité e saj te paluajteshme, vetém me vendim t& asamblesé sé ortaké
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Neni 17
Té ardhurat,
Dividenti.

17.1 Shoggéria do t& krijojé fonde rezervé pér realizimin e gellimit (& biznesit t& saj n& pérputhje
me kérkésat e Ligjit nr 9901, daté 14.4.2008 “ Pér Tregtarét dhe shoqérité tregtare”

17.2 T€ ardhurat ge do té rezultojne né fund t& mbylljes s& ¢do viti ushtrimor, pas pagimit te
tatimeve, mund te ndahen nderrmjet ortakeve ne raport me pjeset ge ata zoterojne ne kapitalin e
shogerise.

17.3 Humbjet e shoqérisé do t& mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar t& dhe ¢do ortak do
te pérgjigjet deri ne kufirin e kontributit t& tij né kapitalin themeltar t& shoqérisé. Humbjet
transferohen nga mbyllja e vitit paré ushtrimor deri né tre vitet ushtrimor vijues.

Neni 18

Likujdimi

18.1 Prishja e shogérise véndoset me vendimin e kuotémbajtésve q& pérfaqésojné té paktén % e
kuotave t& shoqérisé.

18.2 Me vendimin e asamblesé sé ortakéve caktohet njé likuidator ose njé grup likuidatorésh qé
t€ plotésojné progedurat e likujdimit.

18.3 Likuidatori do t& pérgatisé raportin e likidimit mbi gjendjen ekonomike t& shoqérisg, rreth
operacioneve t& métejshme té likuidimit dhe kohén q& nevojitet pér pérfundimin e tij. Né
pérfundim t& késaj procedure, Asambleje e ortakeve do t& shqyrtojé bilancin pérfundimtar dhe do
t€ miratojé pérfundimin e procedurave té likuidimit.

Neni 19

Mosmarréveshjet

19.1 Mosmarréveshjet q& mund t& lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk zgjidhen
me mirekuptim do t’i nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20

Klauzola mbyllése

Ky statut hartohet né katér(4) kopje me t& njejté fuqi ligjore.
Tirang, daté 02.09.2021

DanAle Montecarlo Sh.p.k
Pérfagésuar nga ortakét 1. Daniele Maggi

I cili ka autorizuar pér nénshkrimin e kétij dokumenti pérmes Prokurés se posacme Nr.1697 Rep

dhe nr. 390 Kol , 10.04.2021 dhene perpara Noter Aida A. Hoxha, Tirane
Avokat Znj . Elda Jaupllari . ,mbajtese e Kartes Identitetit Nr. 035966627
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